
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 5 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 27/02/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 211

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1871 del 15/03/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CANONI E SERVIZI TELEFONICI. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                    IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visti 

- Ia l.r. n°7/96, recante “Norme sull' ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e 
sulla Dirigenza Regionale”;

- la D.G.R. n°541 del 16 dicembre 2015 e ss.mm.ii di approvazione della nuova struttura organizzativa 
della Giunta Regionale;

-  il  D.P.G.R.  n°354 del  24 giugno 1999 e s.m.i.,  che ha dato attuazione al  sistema di  separazione 
dell'attività amministrativa di indirizzo e Controller da quella gestionale;

- il D.lgs n°118/2011 e s.m.i.;

- la L.R. n°55 del 22 dicembre 2017 legge di stabilità Regionale 2018;

- la L.R. n°56 del 22 dicembre 2017 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2018 – 2020;

-  la D.G.R. n°635 del 21.12.2017 Documento tecnico di  accompagnamento al  Bilancio di  previsione 
finanziario sulla Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 (art.11 e 39, c 10, D.Lgs 23.06.2011, n° 
118); 

- la D.G.R. n°636 del 21.12.2017 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 
– 2020 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n°118); 

-  il Decreto n°8124 dell’08 luglio 2016 con il quale al Dott. Ernesto Forte è stato conferito l’incarico di 
Dirigente  del  Settore  n°5  “Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici”  presso  il  Dipartimento  n°  3 
“Organizzazione, Risorse Umane, Controlli”;

-  proposta impegno  n.  1651/2018  conto finanziario U.1.03.02.05.006 “Gas” di €.612.690,42 generato 
telematicamente e allegato al presente atto; 

Ritenuto che

- il Settore Economato – Logistica – Servizi Tecnici provvede all’acquisizione di beni e servizi necessari  
per il funzionamento degli Uffici Regionali;

- Sul capitolo U1204010101 sono poste le risorse finanziare per le spese telefoniche ; 

- il sopracitato capitolo rientra nell’elenco delle spese definite e specificate come obbligatorie;

Considerato che si deve  garantire la continuità della fornitura dei servizi telefonici presso le Sedi 
regionali e che le predette spese sono da considerarsi urgenti, indispensabili, indifferibili e non 
frazionabili dovendo le bollette-fatture relative alle spese evidenziate essere liquidate alle scadenze 
fissate per non incorrere nella condizione di ritardato pagamento con conseguente automatica 
applicazione ex legge degli interessi di mora (All. 4/2 del D.Lgs. 118/2011 Punto 8.6. lettera b); 

Ritenuto nell’ambito  della  disponibilità  finanziaria,  impegnare  preventivamente  la  somma  di 
€.612,690,42 (Seicentododicimilaseicentonovanta/42)),  allocate  sul  pertinente  capitolo  di  spesa 
U1204010101 del corrente Bilancio Regionale, al fine di provvedere, con successivi e separati atti, alla 
liquidazione della relativa spesa tenuto conto delle prescrizioni contrattuali.

Ritenuto  altresì che i consumi in questione non possono essere contingentati nei limiti  previsti  dalla 
legge Regionale n.  69/2012 art.9 “contenimento delle spese di  funzionamento della Regione” per le 
motivazioni contenute nella nota prot. 105859 del 28/03/2017 

Attestato che pertanto:

- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 

- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la 
necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U1204010101 , e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018 ;

Su proposta della struttura competente

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

-  di impegnare  la  somma di  Euro €.612.690,42 (Seicentododicimilaseicentonovanta/42) allocato  sul 
capitolo U1204010101 del bilancio regionale 2018 autorizzato con la L.R. n. 56;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33

- che con successivi provvedimenti dirigenziali si procederà, alla liquidazione della spesa, sulla base di 
idonea documentazione contabile;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COSTA FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

I

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1651/2018

U.1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Data Inserimento: 19/02/2018

Data Assunzione: 19/02/2018

Descrizione: liquidazione spese servizi telefonici

Capitolo: U1204010101

Descrizione SPESA PER I CONTRATTI DI TELEFONIA FISSA (SPESE OBBLIGATORIE).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.03 U.1.03 01.3 7 U.1.03.02.05.001 4

CUP

.02.05.001

TITOLO

Importo: 612.690,42 Contabilizzabile: 612.690,42

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 612.690,42

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

612.690,42Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 211/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 5 - 
ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI. 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CANONI E SERVIZI TELEFONICI

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 05/03/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


